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Har ni plockat några hjortron, blåbär eller hallon i sommar? Om inte, så får ni i 
alla fall en fin bild med blåbär på. 
Den här sommaren har det hänt mycket, det känns 
som pandemin har släppt greppet om oss, även om 
det fortfarande finns smitta här och var. Men det 
känns ändå skönt att få umgås fritt med familj och 
vänner igen.
Redaktören

Kälarnedagen och invigningen av Kälarnetanken
Den 2 juli var det så officiell 
invigning av Kälarnetanken 
och samtidigt en försenad 
Kälarnedag. Det var strålan-
de väder och hela området 
mellan Kälarnetanken och 
Trafikbutiken var fyllt av 
försäljare och visningar. Det 
var försäljning av korv och 
hamburgare, tunnbröd, hant-

verk mm, det fanns hoppborg för de yngsta. Räddningstjänsten visade upp ett fordon, 
företaget som transporterar bränsle till Kälarne hade en lastbil på plats, det fanns fyr-
hjulingar att beskåda och mycket mycket mer. Man hade ordnat med en frågetävling 
med Kälarne-tema som Leif Walter, Mellansjön vann. Grattis!

Denna tidning sponsras av Hans Kälarne och Gunilla Lydén
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Hans Westlund var som vanligt konferencier och Dick 
Strahl stod för fin underhållning med sång och gitarr-
spel. Michael Löfgren berättade något om hela projektet 
med Kälarnetanken och tackade styrelsen, den arbets-
grupp som lett projektet, Bräcke kommun, Region Jämt-
land Härjedalen och alla andra som möjliggjort projek-
tet. Ett särskilt tack riktade han till alla sponsorer som 
tillsammans bidragit med 769 746 kronor. 
Utmärkelsen Årets Eldsjäl, gick till Trafikbutiken och 
dess ägare Jonte Eriksson, Magnus Söderberg och Per-
Arne Loft. 
Konferencierns pris gick till Michael Löfgren för hans 
insatser inom Kälarnebygdens ekonomiska.
Redaktören 

Om Hans Kälarne och Gunilla Lydén
Hans Kälarne är son till den legendariske löparen Henry Kälarne. Vid invigningen 
av Walk of Fame vid Stockholms Stadion, i juni 2022, var Henry Kälarne en av de 
sju första mästarna som förärades en plakett där. 

Gunilla Lydén, med rötter i Västanede, har i 
många år varit kansliansvarig på Sveriges 
Centralförening för Idrottens Främjande 
(SCIF). Föreningen bildades 1897 och är lan-
dets första centrala idrottsorganisation. 
SCIF låg bakom ansökan om det olympiska 
spelen i Stockholm 1912 samt byggandet av 
Stockholms Stadion. 
Läs mer om SCIF på deras hemsida scif.se 

Redaktören 

http://scif.se
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Nationaldagsfirandet 2022.
Så var det äntligen dags för Jessicka Nilsson att hålla sitt tal på nationaldagen. Redan 
inför 2020 var Jessicka tillfrågad om att hålla tal, men på grund av pandemin blev det 
inget tal varken 2020 eller 2021. Men inför årets firande tillfrågade jag Jessicka igen 
och hon var villig att vara högtidstalare.
Här är hennes tal, för alla som inte hade möjlighet att komma och lyssna i Hällesjö 
kyrka.
Oddbjörn Ericsson, ordförande i församlingsrådet Hällesjö-Håsjö. 

Det är en varm sommarkväll. 
Jag är tolv år gammal och jag har som-
marlov.  
Tillsammans med min bästa vän Frida 
cyklar jag upp till kiosken och köper en 
påse chips och en coca-cola från luckan. 
Frida köper samma, fast en pepsi.  
Sen cyklar vi ner till röda skolan vid fot-
bollsplanen och klättrar upp för den näs-
tan fallfärdiga brandstegen, upp till sko-
lans balkong, som på den tiden var lika 
fallfärdig. Vi sätter oss till rätta, öppnar 
våra chipspåsar och blickar ut över värl-
den.  
Vår värld.  
Det är en värld där vi känner alla, där vi 
vet vem som kör vilken bil, och vem som 
kanske skulle skvallra för våra föräldrar 
om de såg oss där uppe på balkongen.  
Men det mitt 12-åriga, glasögonprydda 
jag inte visste, var att världen skulle bli 
så mycket större.  
En del av er vet kanske redan vem jag är, 

men för er som inte vet så heter jag Jes-
sicka Nilsson. Kanske hjälper det om jag 
lägger till – dotter till Monicka på folk-
tandvården, eller barnbarn till Allan Per-
man, storfiskare och flitig som jultomte i 
många av byns hem förr om åren. Det är 
intressant det där med anknytning.  
Om jag hade sagt, Jessicka Nilsson – 
översättare, hade det nog gått över huvu-
det på många av er. 
Med anknytning får vi ett sammanhang, 
och fastän jag levt långt bortom denna 
bygd i många år får jag, genom min 
släkt, en identitet. 
Min släkt har funnits i bygden i flera ge-
nerationer, flera av dem är här idag, flera 
av dem har gift sig i den här kyrkan, och 
flera av dem vilar här ute på kyrkogår-
den. 
Så rötterna till bygden, anknytningen, är 
stark. Men anknytning och rötter var 
inget jag tänkte på när jag som 20-åring 
bytte Kälarnes Södervägen till Londons
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Oxford Street. Då, ville jag bara ut i vida 
världen. 
Plötsligt var jag, en liten blond och blå-
ögd Jamtlandstaus från lilla Kälarne, i en 
stad där INGEN visste vem jag var, utan 
någon som helst anknytning, på gator 
som myllrade av folk, svarta taxibilar, 
röda Hop-on-bussar, i en stad där det 
sägs att man aldrig är mer än en meter 
från en råtta. 
Men … när jag flyttade till England, och 
sedermera blev kvar där i 22 år, då blev 
mitt hemland en betydande del av min 
identitet.   
Jag kan inte räkna alla gånger som jag 
blivit kallad ”Swedish Jess”. 
Jag kan inte heller räkna alla gånger som 
jag fått frågan om jag träffat någon i 
ABBA.  
Det har jag inte. 
Däremot så har min pappa, Anders Nils-
son, varit chaufför åt kungen.  
Men det vet de knappt vem det är. 
Vi svenskar är kända för många och väl-
digt olika saker ute i stora världen. Men, 
vi är såklart alla blonda med blå ögon, 
och vi pratar alla som den svenske koc-
ken i Mupparna. 
Genom åren har England blivit mitt and-
ra hem, men det har aldrig kunnat mäta 
sig med Sverige och Jämtland.  
Varje gång jag klivit av planet på mina 
resor hem till Sverige har jag fyllt mina 
lungor med den friska svenska luften, fri 
från smog och föroreningar.  
Insupit dofterna av den svenska somma-

ren, tallarna i skogen, träet i bastun, och 
berusats av Ansjöns klara friska vatten 
när jag slängt mig i från bryggan. 
Jag har längtat efter att se ljusstakar lysa 
i alla fönster, höra snön knarra under 
skorna och känna samma barnsligt exal-
terade spänning i kroppen över att äntli-
gen se ett norrsken igen. 
  
Nu när jag flyttat hem förundras jag över 
årstidernas färgrika skiftningar, över hur 
mycket plats vi faktiskt har här, över hur 
min anknytning till Kälarne även ger mig 
en identitet i Offerdal, där jag bor nu. 
Det gör mig varm i hjärtat när killen på 
Änge Park berättar att han spenderat 
barndomens somrar i Kälarne eller att 
Egon Jonsson föddes på gården intill.  
Det gör mig varm i hjärtat när folk i Kä-
larne berättar anekdoter om släktingar 
som inte längre finns med oss. 
Det gör mig varm i hjärtat av att de vill 
dela sin anknytning till min släkt … till 
mig. 
Vi människor vill skapa sammanhang 
och känna gemenskap … det är vackert. 
Men vi tänker inte alltid på det vackra 
som finns runt omkring oss när vi bor 
här. Vi blir lite hemmablinda. 
Visst kan det finnas skäl ibland till att 
knorra lite över vart dagens Sverige är på 
väg. 
Men, är vi inte egentligen väldigt lyck-
ligt lottade?  
Vi har naturen på vår tröskel, skogar där 
vi kan plocka bär, sjöar där vi kan bada,
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Trivselträff vid Måsjöforsen.
Den 7 juni var det trivselträff vid Måsjöforsen i Albacken. Det var fint väder och vi 
var 32 personer som hade samlats för att bli underhållna av gruppen Tre B, köpa lot-
ter och umgås. Efter mycket skratt och sång serverade byföreningen korv och fika vid 
bagarstugan. Tack säger vi till Sigbritt och Monica som genom åren bjudit in till så 
många trevliga träffar!
Redaktören 

åar där vi kan fiska, och en allemansrätt 
som låter oss göra det och lite till, mer 
eller mindre överallt. 
Vi får njuta av midnattssol, midsommar, 
kräftskivor, kruskalas, tunnbröd, kams, 
snöstormar och en och annan kall juni.  
Men störst av allt – vi får vi leva i en 
demokrati, i ett land där det är fred, i en 
bygd där vi känner varandra. 

Ja, fagert är landet och bygden som blev 
vår lott och arvedel. 
Så låt oss tillsammans fira en alldeles… 
alldeles underbar nationaldag. 
Tack till er, folket i bygden, tack Kälar-
ne, tack Jämtland, tack Sverige!  

Du leve hipp hipp – Hurra – Hurra – 
Hurra !!

Jessicka Nilsson 

ÖSTRA BRÄCKE FIBERFÖRENING
Vid årsmötet fick styrelsen i uppdrag att undersöka intresse för nya anslutningar till
vårt fibernät som omfattar följande byar:
Ansjö, Vallsjön, Storåsen, Hucksjöåsen, Ösjön, Hällesjö, Albacken, Sörbygden, 
Ljungå och Djupröra.

Anmäl intresse till Stefan Maina tel. 070-303 31 66 eller 
mail stefan.maina@gmail.com

mailto:stefan.maina@gmail.com
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Så såg bostäderna ut i skogen!
Jonas Lundbom hade ju bott i otaliga jordkojor i sitt arbete som stubbknekt och tum-
mare åt Skönviks bolag. För att kunna föda några djur bröt han upp en odling vid 
Backsjön. Hans son Erik sa att han ägnade varje ledig stund till att få till brukbar 
mark, många gånger i mörker.
Han byggde sig en koja av gammal stil, en vägg lutade så att dörren gick igen av sig 
själv. Sen byggde ha en bättre koja av bräder.
Den som minns nånting och har det allra minsta förstånd kan också se att i bakgrun-
den på bilden är en delvis slagen grönforåker.

På bilden Jonas Lundbom och hunden Pricken, någon gång omkring 1922.
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Ormkojan eller Linjekojan låg 2 km öster om Vasaboan. Personen på bilden är Valfrid 

Nilsson som hösten 1934 tillsammans med Petrus Andersson högg torrgran på Olhans 
och bodde i kojan. 
Edvin Lindstein sa att en del mornar var det så lyhört och ”skvällht” att yxhuggen 
hördes ända till Mon.
Komforten var väl inte trestjärnig men kojan var beboelig långt in på 40-talet.
Jordkojor var ju delvis nergrävda, så på sommaren kunde det bli en viss källaratmo-
sfär, på vintern var det mycket bättre, inte det minsta golvdrag.
Hans-Erik Nilsson

Om KälarneNytt
Hösten 2022 och våren 2023 kommer årskurs 9 i Kälarne skola att sköta om sorte-
ringen av KälarneNytt. För sitt arbete kommer de att få en summa pengar till klass-
kassan.
Redaktören 
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070-6796413
Centralgatan 28

Hammarstrand
Info@forslindstryckeri.se

Kopiering ! Scanning ! Förstorningar ! Laminering 

Körkortfoto ! Idfoto

Företagstryck som: 

Flyers ! Orderblock ! Kuvert ! Presentkort etc.

Ring och få en offert på din beställning! 

Hällesjödräkter
Önskar köpa tyg till 2 förkläden till Hällesjödräkten eller 2 färdiga förkläden. 
Är också intresserad av kjolsäckar till dräkterna.
Cathrin Lindgren
Rudsvägen 17c
65463 Karlstad
073-1430335
cathrin55lindgren@hotmail.com

Det är Forslinds Tryckeri som trycker KälarneNytt från och med det här numret.

mailto:cathrin55lindgren@hotmail.com


Getarstenen i Borgänget.
I Borgänget, en km öster om Åsen Hällesjö, på en tallbacke finns en flat sten rest mot 
en tall med en del skrapat och ristat på. Olov Petter Pierre (OP) sa att det var han och 
min farmor (Olhans-Anna) som var dom första som provade att rista in initialer och år-
tal på stenen. Man kan urskilja några bokstäver och siffror, -98 då var OP alltså 8 år 
och min farmor 11 år.

Getarnas uppgift!
Det var de ”dann gammalänga” sa OP, där slog dom och tog vara på höet, så dit fick ju 
inte kossorna gå, så getarnas uppgift var att hålla djuren därifrån. Oftast var det barnar-
bete men också en del gamlingar fick eller ville vara getare. Det blev långa och lång-
samma dagar så det var inte konstigt att de hittade på en del tidsfördriv, en del spratt 
men också provade på en del hällristning.
OP sa att fast min farmor bara var 11 år så hade hon med sig stickning i skogen, för 
ingen fick ju gå gäralös.
Sen har det blivit mera ristat och skrapat på stenen, det mesta oläsbart.
Hans-Erik Nilsson
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Vi planerar för gudstjänster enligt nedan, men ändringar kan komma att ske, se 
annonsering. 

 21/8 11.00 Gudstjänst, Hällesjö kyrka 
 4/9 11.00 Mässa, Håsjö nya kyrka 
 18/9 11.00 Mässa, Håsjö nya kyrka 
 25/9 15.00 Gudstjänst, Hällesjö kyrka 
 9/10 11.00 Gudstjänst, Håsjö nya kyrka 
 16/10 11.00 Gudstjänst, Håsjö nya kyrka 
 23/10 11.00 Mässa, Hällesjö kyrka



Geografi igen, 
den här gången handlar det om berg. Kan du markera följande berg: 1. Bleckberget, 2. 
Tempelberget, 3. Abborrtjärnberget, 4. Käringberget, 5. Knorthöjden, 6. Hungsjöber-
gen, 7. Mörttjärnberget, 8. Tallhöjden, 9. Vårkallhöjden, 10. Jakobsberget, 11. Bratt-
myrhöjden, 12. Ilvåsen, 13. Stor-Galberget.
Lösning i nästa nummer av KälarneNytt.  Redaktören 
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Medlemsinformation Kälarnebygdens förening Bankgiro 5404-9606 
Genom att vara medlem stöder Du föreningens ambitioner att verka  för en positiv 
utveckling för Kälarnebygdens invånare, företag och föreningar. För att bli medlem 
betalar Du/Ni en engångsinsats och en årlig medlemsavgift.

Enskild Familj Förening Företag
Insats (engångs-) 50 kr 100 kr 100 kr 500 kr
Årlig medlemsavgift 100 kr 150 kr 100 kr 200 kr

Annonspriser KälarneNytt:
Helsida 1000 kr, halvsida 500 kr, kvartssida 250 kr, tredjedels sida 330 kr

Se tidningen i färg och läs KälarneNytt på kalarnenytt.se
Nästa nummer av KälarneNytt, nr 5-22, manusstopp 3/10, utkommer 10/10.
Redaktör Oddbjörn Ericsson, 070-364 81 05, biod.ericsson@telia.com
Ordförande i Kälarnebygdens förening: Michael Löfgren, 070-666 56 74 eller 
0696-403 01 (hem), michael.lofgren@poles.se

Bli sponsor!
Arbetet med tidningen KälarneNytt samt distributionen sker helt ideellt, men vi har kostnader för tryckning. För att hjälpa till kan vem som helst sponsra ett nummer av tidningen och få sitt namn eller företagets namn på första sidan som sponsor av tidningen. Kostnaden för att bli sponsor är 2000 kronor.Hjälp bygden och föreningen att finansiera ett nummer av KälarneNytt!Den som anmäler intresse för att sponsra sätts upp på väntelista och fakture-

ras när det blir aktuellt.
Ring Oddbjörn Ericsson 070-364 81 05 eller maila biod.ericsson@telia.comMichael Löfgren
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